Plus (moins) les éléments suivants
partie courante de la dette à long terme, coûts
de transaction différés et escomptes, (actifs)
passifs nets au titre des dérivés liés à la dette,
ajustement lié au risque de crédit relativement à
la position nette au titre des dérivés liés à la
dette, avances bancaires (trésorerie et
équivalents de trésorerie) et emprunts à court
terme

Dette à long terme

Ratio de la dette nette
ajustée sur le résultat
d’exploitation ajusté

 Pour procéder à des analyses liées à l’évaluation
et prendre des décisions liées à la structure du
capital.

 Nous sommes d’avis qu’il s’agit d’une mesure
qui aide les investisseurs et les analystes à
analyser la valeur globale et la valeur nette réelle
de la Société et à évaluer notre endettement.

Dette nette ajustée (selon la définition fournie ci-
dessus)
Divisée par l’élément suivant
résultat d’exploitation ajusté des 12 derniers
mois (selon la définition fournie ci-dessus)

Dette à long terme
divisée par le bénéfice
net

Rogers Communications Inc.   34 Deuxième trimestre de 2016

Rapprochement du résultat d’exploitation ajusté

 Trimestres clos les 30 juin   Semestres clos les 30 juin
(en millions de dollars) 2016  2015  2016  2015

Bénéfice net 394  363  642  618
Ajouter (déduire) :

Impôt sur le résultat 141  148  202  230
Autres charges (produits) 9  26  (25)  23
Charges financières 189  182  385  392
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 27  42  71  51
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 572  562  1 146  1 121
Rémunération fondée sur des actions 15  14  27  26

Résultat d’exploitation ajusté 1 347  1 337  2 448  2 461

Rapprochement de la marge bénéficiaire opérationnelle ajustée
 Trimestres clos les 30 juin   Semestres clos les 30 juin
(en millions de dollars, sauf les pourcentages) 2016  2015  2016  2015

Marge bénéficiaire opérationnelle ajustée

Résultat d’exploitation ajusté 1 347  1 337  2 448  2 461
Divisé par le total des produits 3 455  3 403  6 700  6 578

Marge bénéficiaire opérationnelle ajustée 39,0 % 39,3 % 36,5 % 37,4 %

Rapprochement du résultat net ajusté

 Trimestres clos les 30 juin   Semestres clos les 30 juin
(en millions de dollars) 2016  2015  2016  2015

Bénéfice net 394  363  642  618
Ajouter (déduire) :

Rémunération fondée sur des actions 15  14  27  26
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 27  42  71  51
Perte liée aux remboursements sur la dette à long terme –  –  –  7
Profit sur la vente d’un placement –  –  (39)  –
Incidence fiscale des éléments susmentionnés (9)  (13)  (14)  (21)
Ajustement fiscal, modification des lois fiscales –  6  3  6

Résultat net ajusté 427  412  690  687

Rapprochement du résultat par action ajusté

(en millions de dollars, sauf les montants par action;
nombre d’actions en circulation en millions)

Trimestres clos les 30 juin   Semestres clos les 30 juin
2016  2015  2016  2015

Résultat par action de base ajusté :

Résultat net ajusté 427  412  690  687
Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 515  515  515  515

Résultat par action de base ajusté 0,83 $ 0,80 $ 1,34 $ 1,33 $

Résultat par action dilué ajusté :
Résultat net ajusté 427  412  690  687
Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation après dilution 517  516  517  517

Résultat par action dilué ajusté 0,83 $ 0,80 $ 1,33 $ 1,33 $

Rogers Communications Inc.   35 Deuxième trimestre de 2016

Rapprochement des flux de trésorerie disponibles

 Trimestres clos les 30 juin   Semestres clos les 30 juin
(en millions de dollars) 2016  2015  2016  2015

Entrées de trésorerie liées aux activités opérationnelles 1 121  1 114  1 719  1 341
Ajouter (déduire) :

Entrées d’immobilisations corporelles (647)  (621)  (1 199)  (1 096)
Intérêts sur les emprunts, déduction faite des intérêts inscrits

 à l’actif (187)  (179)  (379)  (367)
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 27  42  71  51
Intérêts payés 154  141  392  404
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement (35)  44  85  394
Autres ajustements 62  (65)  26  15

Flux de trésorerie disponibles 495  476  715  742

Rapprochement de la dette nette ajustée et du ratio de la dette nette ajustée sur le résultat d’exploitation ajusté

Au

30 juin
Au

31 décembre
(en millions de dollars) 2016  2015

Partie courante de la dette à long terme 750  1 000
Dette à long terme 15 239  15 870
Coûts de transaction différés et escomptes 106  111
 16 095  16 981
Ajouter (déduire) :

Actifs nets au titre des dérivés liés à la dette (1 651)  (2 028)
Ajustement lié au risque de crédit relativement à la position nette au titre des dérivés liés

à la dette représentant un actif (73)  (152)
Emprunts à court terme 1 050  800
Avances bancaires (trésorerie et équivalents de trésorerie) 143  (11)

Dette nette ajustée 15 564  15 590

Au

30 juin
Au

31 décembre
(en millions de dollars, sauf les ratios) 2016  2015

Ratio de la dette nette ajustée sur le résultat d’exploitation ajusté

Dette nette ajustée 15 564  15 590
Diviser par : Résultat d’exploitation ajusté des 12 derniers mois 5 019  5 032

Ratio de la dette nette ajustée sur le résultat d’exploitation ajusté  3,1  3,1

Rogers Communications Inc.   36 Deuxième trimestre de 2016

Information complémentaire

Résultats financiers consolidés – sommaire trimestriel
Le tableau ci-après présente nos résultats consolidés pour les huit derniers trimestres.

 2016   2015   2014
 (en millions de dollars, sauf les montants par action) T2  T1   T4  T3  T2  T1   T4  T3

Produits

Sans-fil 1 931  1 890   1 981  1 973  1 903  1 794   1 898  1 880
Cable 870  856   855  871  869  870   871  864
Solutions d’Affaires 97  96   95  94  94  94   97  96
Media 615  448   560  473  582  464   544  440
Éléments relevant du siège social et éliminations intersociétés (58)  (45)   (39)  (27)  (45)  (47)   (44)  (28)

Total des produits 3 455  3 245   3 452  3 384  3 403  3 175   3 366  3 252

Résultat d’exploitation ajusté

Sans-fil  846  763   754  879  841  765   725  888
Cable 415  393   426  416  414  402   424  409
Solutions d’Affaires 31  31   30  31  27  28   34  32
Media 90  (49)   56  58  90  (32)   78  23
Éléments relevant du siège social et éliminations intersociétés (35)  (37)   (40)  (39)  (35)  (39)   (28)  (40)

Résultat d’exploitation ajusté1 1 347  1 101   1 226  1 345  1 337  1 124   1 233  1 312
Déduire (ajouter) :

Rémunération fondée sur des actions 15  12   16  13  14  12   12  9
Amortissements des immobilisations corporelles et

incorporelles 572  574   580  576  562  559   560  533
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 27  44   23  37  42  9   43  91
Charges financières 189  196   192  190  182  210   202  202
Autres charges (produits) 9  (34)   4  (59)  26  (3)   (10)  12

Bénéfice net avant impôt sur le résultat 535  309   411  588  511  337   426  465
Impôt sur le résultat 141  61   112  124  148  82   129  133

Bénéfice net 394  248   299  464  363  255   297  332

Bénéfice par action

De base 0,77 $ 0,48 $  0,58 $ 0,90 $ 0,70 $ 0,50 $  0,58 $ 0,64 $
Dilué 0,76 $ 0,48 $  0,58 $ 0,90 $ 0,70 $ 0,48 $  0,57 $ 0,64 $